
UCHWAŁA NR 167/XXIV/2013
RADY GMINY ŚWIERCZE

z dnia 6 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych Gminy Świercze, warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków oraz ustalenia stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych 

na terenie Gminy Świercze

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594) i art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2, art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. 2011 r. Nr 5, poz. 13, zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 
228, poz. 1368.), Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Świercze, których właścicielem lub 
zarządcą jest Gmina Świercze udostępnione przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie 
drogowym – zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 o treści 
stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Korzystanie z przystanków przez przewoźników jest odpłatne. 

§ 4. Stawka opłaty za korzystanie przez przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Świercze wynosi 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym zgodnie z planowanym rozkładem jazdy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: 821E72C8-4940-4528-AA9C-0E1BA510D38B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 167/XXIV/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 6 czerwca 2013 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Świercze 

Lp. Kategoria i nr drogi Nazwa – lokalizacja przystanku Strona 
drogi

Nr 
przystanku

1. Wojewódzka nr 
632 Płońsk - Nasielsk 

Świerkowo – za skrzyżowaniem z drogą 
Świerkowo - Gawłowo 

P 02

2. Wojewódzka nr 
632 Płońsk - Nasielsk 

Świerkowo – naprzeciwko stacji CPN L 01

3. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Gąsiorowo – naprzeciwko kościoła P 01

4. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Gąsiorowo – za skrzyżowaniem z drogą 
Gąsiorowo - Pułtusk 

L 02

5. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Kosiorowo – przed skrzyżowaniem 
z drogą do Dziarna 

P 03

6. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Kosiorowo – naprzeciwko skrzyżowania 
z drogą do Dziarna 

L 04

7. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Strzegocin I – na przeciwko ośrodku 
zdrowia 

P 05

8. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Strzegocin I – przy ośrodku zdrowia L 06

9. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Strzegocin II – przy szkole podstawowej P 07

10. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Strzegocin II – naprzeciwko szkoły 
podstawowej 

L 08

11. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Sulkowo – za skrzyżowaniem z drogą 
wiejską 

P 09

12. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Sulkowo – przed skrzyżowaniem z drogą 
wiejską 

L 10

13. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Prusinowice – przed skrzyżowaniem 
z drogą do Gaju 

P 11

14. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Prusinowice – przy b. zlewni mleka L 12

15. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto – Pułtusk 

Świercze I - przy wieży P 13

16. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Świercze I - naprzeciwko wieży L 14

17. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Świercze II – ul. Zwycięstwa róg ul. 
Pułtuskiej 

P 15

Id: 821E72C8-4940-4528-AA9C-0E1BA510D38B. Podpisany Strona 1



18. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Świercze II – ul. Zwycięstwa róg ul. 
Pułtuskiej 

L 16

19. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Świercze III – ul. Pułtuska naprzeciwko 
Urzędu Gminy 

P 17

20. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Świercze III – ul. Pułtuska za Urzędem 
Gminy 

L 18

21. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Klukowo – przed skrzyżowaniem 
z drogą powiatową nr 2421W Gąsocin – 
Nasielsk 

P 19

22. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Klukowo – przed skrzyżowaniem 
z drogą powiatową nr 2421W Gąsocin – 
Nasielsk 

L 20

23. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Klukówek – przed skrzyżowaniem 
z drogą wiejską 

P 21

24. Wojewódzka nr 620 Nowe 
Miasto - Pułtusk 

Klukówek – przed skrzyżowaniem 
z drogą wiejską 

L 22

25. Powiatowa nr 2422W 
Nasielsk – Strzegocin – 
Szyszki - Gołymin 

Dziarno – przed skrzyżowaniem z drogą 
w Dziarnie 

P 01

26. Powiatowa nr 2422W 
Nasielsk – Strzegocin – 
Szyszki - Gołymin 

Dziarno – za skrzyżowaniem z drogą 
w Dziarnie 

L 02

27. Powiatowa nr 2422W 
Nasielsk – Strzegocin – 
Szyszki - Gołymin 

Brodowo – za skrzyżowaniem z drogą 
wiejską 

P 03

28. Powiatowa nr 2422W 
Nasielsk – Strzegocin – 
Szyszki - Gołymin 

Brodowo – przed skrzyżowaniem 
z drogą wiejską 

L 04

29. Powiatowa nr 2422W 
Nasielsk – Strzegocin – 
Szyszki - Gołymin 

Kowalewice Włościańskie – przed 
skrzyżowaniem z drogą powiatową 
Kowalewice Włościańskie – 
Ostrzeniewo 

P 05

30. Powiatowa nr 2422W 
Nasielsk – Strzegocin – 
Szyszki - Gołymin 

Kowalewice Włościańskie – za 
skrzyżowaniem z drogą gminną 
Kowalewice Włościańskie – Kowalewice 
Nowe 

L 06

31. Powiatowa nr 2422W 
Nasielsk – Strzegocin – 
Szyszki - Gołymin 

Chmielewo – za skrzyżowaniem z drogą 
gminną Chmielewo – Stpice 

P 07

32. Powiatowa nr 2422W 
Nasielsk – Strzegocin – 
Szyszki - Gołymin 

Chmielewo – przed skrzyżowaniem 
z drogą gminną w Chmielewie 

L 08

Id: 821E72C8-4940-4528-AA9C-0E1BA510D38B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 167/XXIV/2013 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 6 czerwca 2013 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Świercze 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Świercze mogą korzystać przewoźnicy 
w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej umowy na korzystanie z przystanków 
zawartej pomiędzy przewoźnikiem a Gminą Świercze. 

3. Umowa, o której mowa w ust. 2 jest zawierana na wniosek przewoźnika składany do Gminy wraz 
z załącznikami zawierającymi informacje niezbędne do naliczenia opłaty za korzystanie z przystanków. 

4. Korzystanie z przystanków jest odpłatne. Stawkę opłaty za jedno zatrzymanie środka transportu określa Rada 
Gminy Świercze. 

5. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 
tylko na czas wsiadania i wysiadania pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów 
jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich 
wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

6. Przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników; 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełnosprawnym.

7. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy. 

8. Przewoźnik zobowiązany jest do wywieszania na przystankach aktualnych rozkładów jazdy zawierających 
nazwę przewoźnika i ewentualnie jego logo. 

9. Umieszczanie innych informacji dla pasażerów musi być uprzednio uzgodnione z Gminą Świercze. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Kęsicki

Id: 821E72C8-4940-4528-AA9C-0E1BA510D38B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w życie z dniem 1 marca 2011 r. stanowi, iż do
zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego należy utrzymanie oraz budowa,
przebudowa i wykonywanie remontów przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych lub innych
budynków służących pasażerom. Źródłem finansowania tych zadań mają być opłaty za korzystanie
z przystanków.

Rada Gminy ma obowiązek w drodze uchwały określenie przystanków komunikacyjnych, których
właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla przewoźników
oraz określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Załączony do uchwały wykaz przystanków sankcjonuje dotychczasowy sposób ich wykorzystania i obejmuje
wszystkie przystanki zlokalizowane przy drogach gminnych, powiatowych i wojewódzkich, z których aktualnie
korzystają przewoźnicy prowadzący na terenie Gminy Świercze działalność w ramach wykonywania
publicznego transportu zbiorowego.

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym daje w art. 16 ust. 4 i 5 podstawę prawną podjęcia uchwały
określającej stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. Ustawa dopuszcza ustalenie stawki
opłaty w kwocie 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. Ustalenie
opłaty na poziomie 0,05 zł ma na celu zapewnienie wpływów na pokrycie kosztów utrzymania i remontów
przystanków oraz kosztów ich budowy, przebudowy i modernizacji.

Id: 821E72C8-4940-4528-AA9C-0E1BA510D38B. Podpisany Strona 1




